２０２３年６月２３日

各 位

                                                     株式会社みちのく銀行

役員の異動に関するお知らせ

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）では、下記のとおり役員異動を決定しま

したので、お知らせいたします。

記

１．取締役および執行役員の異動（2023年６月23日付）

［ 新 職 ］  ［ 氏 名 ］ ［ 現 職 ］

取締役専務執行役員

（代表取締役）
須 藤  慎 治 取締役専務執行役員

取締役専務執行役員

営業本部長兼青森地区本部長
福 士  勝 彦

取締役常務執行役員

営業本部長兼青森地区本部長

取締役常務執行役員 大 川  英 幸 常務執行役員

常務執行役員

八戸地区本部長
鈴 木 恒 義

執行役員

八戸地区本部長

退任

みちのく債権回収㈱

代表取締役社長に就任予定

稲 庭  勉
取締役専務執行役員

（代表取締役）

２．役員体制（2023 年６月 23 日現在）

取締役頭取（代表取締役） 藤 澤  貴 之

取締役専務執行役員

（代表取締役）
須 藤  慎 治

経営企画部、市場金融部、

システム統括部担当

取締役専務執行役員 福 士  勝 彦
営業本部、地域創生部担当

営業本部長兼青森地区本部長

取締役常務執行役員 大 川  英 幸
人事総務部、リスクマネジメント部、

審査部担当

取締役（社外） 二本柳  慶一

取締役監査等委員 高 橋  耕

取締役（社外）監査等委員 鶴 海  誠 一

取締役（社外）監査等委員 西 谷  俊 広

常務執行役員 工 藤  隆 紀 弘前地区本部長

常務執行役員 早 野  博 之 経営管理部、事務統括部担当

常務執行役員 原 田  学 営業企画部、統合推進部担当

常務執行役員 鈴 木  恒 義 八戸地区本部長

執行役員 古 村  晃 一 監査部長

執行役員 古 里  卓 也 函館営業部長兼北海道地区本部長

執行役員 山 本  卓 也 統合推進部長

執行役員 木 村  一 弘前営業部長

執行役員 中 澤  章 人事総務部長

執行役員 中川原  有祐 経営企画部長

３．異動役員の略歴

［昇任取締役］

氏 名： 須藤 慎治（すとう しんじ）

生 年 月 日： １９６９年  ７月 ３０日

職 歴： １９９２年 ４月 みちのく銀行 入行

 ２００８年  ３月 同 営業開発部長

 ２０１２年  ４月 同 古川支店長

 ２０１５年 ４月 同 経営企画部長

 ２０１７年 ４月 同 執行役員経営企画部長

 ２０１８年 ４月 同 常務執行役員

 ２０１９年 ４月 同 専務執行役員

 ２０２２年 ６月 同 取締役専務執行役員

 ２０２３年 ６月 同 取締役専務執行役員（代表取締役）

氏 名： 福士 勝彦（ふくし かつひこ）

生 年 月 日： １９６２年 １１月 ９日

職 歴： １９８５年 ４月 みちのく銀行 入行

 ２００３年 ４月 同 小泊支店長

 ２００６年 ７月 同 大杉平支店長

 ２００７年 １０月 同 国道支店長

 ２０１２年 ４月 同 東京支店長兼経営企画部東京事務所長

 ２０１３年 ４月 同 執行役員東京支店長兼経営企画部東京事務所長

 ２０１５年 ４月 同 執行役員青森支店長

 ２０１８年 ４月 同 執行役員弘前営業部長

 ２０１９年 ４月 同 常務執行役員弘前地区本部長

 ２０２１年 ６月 同 常務執行役員営業本部長

 ２０２２年 ４月 同 常務執行役員営業本部長兼青森地区本部長

 ２０２２年 ６月 同 取締役常務執行役員営業本部長兼青森地区本部長

 ２０２３年 ６月 同 取締役専務執行役員営業本部長兼青森地区本部長

［新任取締役］

氏 名： 大川 英幸（おおかわ ひでゆき）

生 年 月 日： １９６６年  ９月 １日

職 歴： １９８９年 ４月 みちのく銀行 入行

 ２００９年 ７月 同 青森南支店長

 ２０１１年 ７月 同 与信企画部長

 ２０１５年 ４月 同 KeyMan推進部長

 ２０１６年 ８月 同 札幌支店長

 ２０１８年 ４月 同 執行役員札幌支店長

 ２０１９年 ４月 同 執行役員営業本部長

 ２０２１年 ４月 同 執行役員審査部長

 ２０２２年 ４月 同 常務執行役員

 ２０２３年 ６月 同 取締役常務執行役員

［昇任執行役員］

氏 名： 鈴木 恒義（すずき つねよし）

生 年 月 日： １９６３年  ９月 １７日

職 歴： １９８６年 ４月 みちのく銀行 入行

 ２０１０年 ４月 同 沖館支店長

 ２０１５年 ４月 同 古川支店長

 ２０１７年 ４月 同 十和田支店長

 ２０１９年 ４月 同 八戸営業部長

 ２０２０年 ４月 同 執行役員八戸営業部長

 ２０２１年 ６月 同 執行役員八戸地区本部長

 ２０２３年 ６月 同 常務執行役員八戸地区本部長

以 上